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Každá taková sjíolcčnost musí mí-

li nejméně kapitál 1 1M m ae
hranici' výše kapitálu nejsou urče

naslcdki-- mdutých sporu h vy-

davateli dvou ih líních časopisů
Místní unie tiskařů žádala pro své

členy zvýšení mzdy o +1 týdně a

zkráceni pracovní doby K ho

din na 7 denně a sice od 1 března
PMI Po dlouhé konferenci zá- -

' icronymi jenž dříve zastával
růné ministerské úřadv

DÁNSKO

Walter Iiiisiii- - tajemník ji

přítel (Ira CiMka který
dobrodružného cestovatele do

dlVÍlc H obdiv uilodlIoU obč- -

tavosti ji cnnstí hájil vy-ln- i

M v tťi lid ilni i li - ni také
x dra CiMika viru tratil I'rai
}v (l"'!al od Ctinka piisďilni ihipis
Z jiníhit špain-lsk- lat"Uinv 'JI

prosinci' Cmk mu inlnnl vuji a- -

Irisu ilalši kam nn'l loilili- - li'- -

flll lil I ii I t I I' Il
tam m'klik ihpiší al- - niilihtal

iilpověili a ihpiy přišly pátky
O l'Mik'i i tam nikhi m v í Zmi-

zel jaku hy ilu udy apaill 'n

hlíně mu CiMk lilil že mu pimh'
„ llv„ vl „I!

-k zápiskům itři hnými ale
l

--
i i : i i -i

( -

hnu nn'ly ilh jiskn 'i h li

!' kuv-noxt- i

IViái vypuknuv síni m kla-ih- i

h Mikna firmy Kan & Cn v

pniluiřstí Kilhurtiii hyla rpusuhf
na hkmla i "( H)M Ml

poinrtLsKo
'

zpráv hodnověrných se sdě-

luje e sňatek krále Maniiehi s

nejmladší dcerou vévody z ("on-nauvflit- u

bratra aiilického krále
Viktorii Patři cli il lil se lil

I" v (uišlim květnu

TILTICKO
I
asojus "Coloifne tiaette" do-

stává zprávu z Cařilu ailu v níž se

praví že turecká vláda má na ho- -

onosii uvauici usic múzu při-

pravených k odjedn na Krétu hy
tam zavedlo pořádek v případu
vzbouřeni porta oslala nedávno
llioelioslem notu V llíž prolistuje
proti [Mirušováni tureckých suve-

rénních práv ui Krétě krélskýni
výkonným výborem který složil

přísahu věrnost i králi Jiřímu a

proti přijití resoluee krétskoil
V záležitosti zavedeni

hi h nskych zákonů Odiiověď do-

šla již z Anirlic a líiiska a obé
možnosti projevuji Hlitováuí nad
lim že Kréťané chopili se podob
né taktiky a zároveň dávají na

jevu již byly podniknuty kro-

ky aby se podobné projevy loya-lit- y

Krétami vůči ftecku neopěto-

valy

AISTKALIR
Na základě číslic vydaných

vládní statistickou úřadovnou vy-

chází na jevo že rozloha státu V-

iktorie obnáší "♦' liiTiKi akru z

čehož 27!t- - llli ak ru nalézá s- - v

rukou soukromníku Když mh- -

étou se ml ostal ni rozlohy lesy re

srvy eeslv ald hvva 1 2# 470 1

akru k osazení

VVrllMDNÍ AKLMKA

f Od xvpravv SmillNoiiian-hisl- i

iiiiu iiocnai zprava ze vsem je-jí-

členům se daří dobře mimo

Iři domorodé lovce kteří trpí
id'

looie lťoosevelt Zastřeld bí-

lého nosorožce a jedno mladé zví-

ře téhož druhu
Má lell l!'MiseVil pekla štč- -

stí Prohlásí že do 14 dnů musí

Zastřelili hlleho llosoroZee a to

hloupé zvíře mu také jako na

komando vběhne do rány lest je
uom otázka jestli z bílého loho

nosorožce lievyklllbe se naposledy
veliká novinářská kachna anebo

jestli do dokonce chytří domorod-e- i

nějakého toho nosorožce mi bílo

iieobarvili

Zprávy amoricltó

Zprávy z Washingtonu
President Taft se pokusil aby

si poněkud insurgenty v domě zá-

stupců naklonil a hlavně aby usta-

novení výboru na vyšetření koti-trovcis- e

líallinerovy a Piiieholo-v- y

stalo se smírnou cestou Pro
mluvil s koiijírcsnikein llayescm
z Kalifornie a radil se s ním dlou-

ho Když bylo po poradě svolal

Jlaye insurgenty a za zavřenými
dveřmi byla konána dlouhá a taj
ná porada jak se s věcí tou má

naložit Konečné se došlo k smír-

nému názoru Výbor jenž bude

vyšetřovat zmíněnou kmilro versi

bude sťstávat podle úřady ze dvou

republikánů ze dvou demokrat n a

ze dvou insurgentu Když budou
l senátoři a 4 konjíresníci hlaso- -

vat ve prospěch laHiníirat tedy
jeho obílení je jisté jinak hy bylo
ovšem kdyby snad se dva repub
likáni přiklonili k demokratům a

hlasovali proti PaMiuerovi Pak

hy lo s jeho omytím spalné dopa-
dalo Zatím však hyl učiněn mír

mezi administrací a insurgenty a

nyní bude třeba vyčkat na událo-

sti další President snaží se také
některé povstalec uchlácholili tím

Že jim bude přát Ve příčině udélo

váni úřadů

Spolková ínkorporačtií předbí-

há kterou vypracoval generální
zástupce vykazuje
všecky podrobnosti Zj jakých dlu

( miv
Dl li!' roiřl n 1 hodině

Víi ii n utrhly se vozy nákladního
tlak i jedoucího ml Kolínu k Ccr-vcny- j

Pečkám ujely a narazily
na j jídějící piávě osobní lak
Xiirauí !yl tak prudký že vozy i

stroj !yly značně porouchány u

více ímjI přišlo k tékým i 1 I

kým úrazům Mťi tčce ranéný-in- i

jin : topič Kaní Kocourek

strojvuilee laroslav Zdráhal a

vrchní průvodčí vlíijlvii Kduanl
Kudolř Poslance Ptiříval odebral
se im !tý i t ' na místo neštěstí

V' smyslu usnesení 1 i t
j ji -

lit i"'!n ih li irálu místních stlru-- J

i! 1 ' f i t t
cm VKIM- - VOIIU' VIVSIcllKV

hyl v pri' iislaujňf m Iiiií
'x'jiui
iseh"ií- - u"i nur i 'lil nu ii i

reř ' -- Ui-e Volné Mvih-nk- lá '

nik - S Minliar zvolen jedno- -

hlas! éftVIII píeilMl-llo- Ma- -

dur irijal h potév-niii- i tuto čest-iio- u

i niki-- i i zároveň uvolil w o

hfit ahájiti nové olalolu orpi-nijí":- ii

ěíllllosti ("eki Volné

Mythnky přeilnáAkou o významu
Volné Myšlenky v éeském iiároilé

1'řeilráška ta konati m lunh- - v m- -

iléli 'Íim l--
I února ve velkém Mile

na Žciím v l'rae
Ziirnv ilivaihlni řeilltel Alljíelo

Neiiraím 7 nriiieekého zemského

iliu!!a v Praze pffvi-zuu- ' řízeni

Velké !léiiieké opory V Iterlíllé

která hllilf IIVeihliH v život v Jiej-hli- š

olié Neuniauii zh tím

praeiije k tomu ahy žhavil

svvili praskýeh závazku a

lnul'' í tléliieekého ZJOkého iliva
l!a iti

'ÍAKtU sKO I IIKJÍSKO
V- - vyšetřování s nailMiriiéíkem

I hifri-jiferen- i na néliož pmllo pu-ihv-
n

:í ' hy oihsílatelem ilopi-M- i

lyaukalim liéinén byl
hiKi Ahťitý krok Nu"

v h tiinřři'íei v ("Veháeh vyko-

pánu ťyl právě mrtvola nevěsty
Ihfr htrivy jež mřela roku
1!HM Výsledek pruhlíilky mrtvo-

ly vián byl úřailúm ví Víilni V

ěen slastné záležel není proatím
znárri" Nařízené vykopání mrtvo-

ly vvolah nliký rozrueh poně-

vadž rodina zesnulé se vší rozhod-

ností tvrdila e tato zemřela smrti

přirni nou Mladá dívka onu na-el- iá

!a s- - o vánoeieh roku 1ÍI0J

na riávštévé u svého strýee v Lilo

tnéřieieh kde raněna hyla snleění
mrtv ' Též lékař rodiny vysta
vil VyVélěeií že Zesnulá již od

delM dohy trpěla rhoroholl srdee

S'riaéiií traviéxká aféra dává ny-

ní j'dn't k iicjninéjšíiu Mivé- -

► telt

npTitta "CikáiiKká láska" od

Kraritiška Lehára která hyla dá-

vána jKiprvé ve dvnrníin divadle
íhiikéin minulé sohoty

ne velikým úsptVIiem — Nyní

jest takřka již jisto že ředitel Al-

fred HellílT převezme íízellí ví-

deňského dvorního divadla Nyní

ohliejí H v llamhiirku n novém

řidit li ahy vyplnil po ÍJertreruvi
místo Iak o jeho nástiipei mlu-

ví o Maxu Marterxteiifnvi h- -

lit-- i divadla v Kolině jakož i
ij

léui frankfurtském režiséru
vi a riratnaturcovi dru Carl Ih-i- -

lli'"V'

7„ltupitelst ví vídeňského okre-ti- i
v

Vídeňky ne rozhodnulo pojme
uuviiti Ah'juí uliei jiilnu z

lilie vídenských Vilé-liiiiv-

ulicí tiH MiěcMt německého

eísaív Viléma Nápad ten rcrpitlo

zíistiipitelství Vííhťiky z toho že

v květnu minulého roku eísař Vi-

lém na uliei onu zavítal a hyl tam

Vííhííáky Itluéiiě oslavován hyv

doprovázen eísařov nou Dovozu-

jí že učinili tak na důkaz vděčno

vti vúěi cÍNiiři Vléinovi za věrnost

jakou stál při líakousko-fliersk- u

při jeho iieilávué krisi na Italkám'
Hrabě Khuen-lieilervar- y jenž

zaměstnán je seslavovániui nového
liluokébo niinÍKterst va uvolil se

vidé' úřadu niiuisterskéhn předse-

dy fiké ku převzetí ministi-rs- t va

vnitra 1'm úřad ministra oheho- -

lvi jejž ilusiid zastával František
Košnt v vhléilnut jest baron Karel

ny Akcie se musí prodávat za

hotové peníze a pozemky Oiar-- J

i : i i i - M

i y iiiiiiii iui Hulili hi lllhll
séf korporaění úřadovny v obchod
ním departmentu má rozhodující
právo ve příčině odhadování

majetku Můe si jme
novnti dva iicslranné milce a ti

lléillí svoje dobrodání které puk
uváží sám šéf Nad národními i

ioeou kontrolu kr-poručil- !

komÍHaři
v dome zástupců se rohodlo y

všecka stará akta jako posel- -

ství bývalých presidentů a podob
ná hyla zničena Všeho činí to asi
PUMMi tun Konitresiiík Fitiferabl
hiiniorisi icky činil narážky na lůz
Ilá Miseství líooscV citová když se

mluvilo mají li akta nějakou ce-

nu Na konce však a všeiibeené- -

ho Veselí bylo Usneseno ahy se

"fury" těchto nkl vvvezlv a zni-

čily
Pinchot vysvětluje

líývalý šěf lesnickěho depart-
mentu Pindiol učinil prohlášení
že zachování všeho co přiroda

poskytuje a trvání nad-

vlády lidll jsou Ve hře že je jmi

rřeha aby obé bylo zachováno

Vyslovil e e bude hleděl k to- -

mu aby pokrok nebv I zadržov án

nikým af již by lo byl kdokoliv
bude MdMirovat vládu když bu

de se poctivé starat o zlepšení po
měru a bude stát proti ni když
hy své Hvinoti a nesta-

rala si- - o všeohecné dobro nýbrž
Jen o zájmy jednotlivců Pravil
dáh že vzniká tu nebezpečí ztrá

ty vodních sil a ztráty uhelných
pozemku vládních Avšak to prv
jsoil jen jednotlivé fa se boje kte- -

ry jest nyní veden mezi zástupci
zvláštních zájmů a lidem

Estráda poražen
Konirrcsnik Snli r j nž podal

předlohu aby byl uznán ireiierál
Kslrada za lc)il uunihti presidenta
nicaraifiijského byl poražen 'ý
hor domu zástupců jenž o věci té

uvažoval podal zprávu že dluž-

no předlohu tu odložit od akta po-

něvadž bylo by to jednáni před-

časné

Svoboda připravila je o svobodu

Socha svobody v nov ovorskčni

přistavil stala se osudnou dvěma
Maďarům kteří také přijeli hic

dal v Americe šlčsií Koti to Kmil

Hiizo4any a řVrénc lloibath a oba

budou s příštím purnikem posláni
zpět do Kvropy Oba Maifaři byli s
spolu dobří přátelé až do doby
kdy spatřili v přístavu sochu svo
ImmIv Tu se začali hádat z jaké-h- o

j'1 materiálu Kmil Puoany
tvrdil že je zhotovenu z bronzu
kdežto Kercne llorhath že je z ka
mene jhiv došlo k pračce a

synové Metane orali se až dmeli
na KIlis Island Přistčhovaleělí

S
iiovažovali to že hv oba

Maifaři byli špatni američtí obča
né a ilířídili jejich deMrlaei z

že nemají dosti peněz aby
nepřipálili Za obtíž Veřejnosli

Novoyorský mayor zabloudil v

snéhové vánici

Mayor Wiliam (íayimr vraceje
se V Kobolu Večer do svěho Ve-
nkovského sídla v St James za-

bloudil v sněhových závějích li-

liu sNilečník Chas K Shepard 1

hyl vichřicí shozcn s trámového
železničního mostu a nebezpečné
poraněn Snad zemře Mayor
(íaynor musel zůstat ležel na mo-

stě
a

aby nebyl také vichrem sho-ze- n

Má iibí uši umrzlé a musel
hledal ošeiíciií ii lékaře Sněhová
bouře byla v okolí New Vorku
mnohem horši nežli ve měslč Ti-síe- e

lidi kteří mají v paměti zku-

šenosti z vánoc zůstali raději přes
noc v New Vorku než hy byli pod-nikl- i

cestu do svých domovů v

New Vorku

Denver bez časopisů
Snad poprvé v dějinách Den-

veru nemělo v sobotu obyvatelstvo
žádné ranní éasipisv Příčinou tu-

lí" byla stávka n výluka členů
místní Mezinárodni tiskařské unie

Tímto číslem počínáme uverej
novati jeden z nejkrásnějších ro-máj- iů

výborného českého spisova
tele a povídkáře K V Raise

iiPantáta
Bezoušek 99

Autor jeni mél a má neobyčejné
átastnou ruku v líčení povah na
šeho venkovského lidu vypravuje
ve zmlnénem romanu nanejvýš
poutavým a jen jemu vlastním
způsobem o radostech a strastech
českého výminkáře Práce ta za-uj-

vás do té míry že ji neod
ložíte dříve dokud jste ji nepře-čet- li

od začátku až do konce a

pak se k ni znovu a znovu vrátíte
byste ji pročetli jeáté jednou

na tento nový román

vycházející v našem listu své zná-
mé a přátely dobré české knihy
vůbec Zavděčíte se jim

sociation Maik W WoimIs před-síd- a

WoimIs Investiiient (% Sim
D Mayi r předseda Maycr Uros
Sam Koster íeo J Woods po
kladník Watson Woods Uros k
Kelly Co V ] Sharp předseda
Citiens Iťailvvav ('o Uoyal llijřh-lamler- s

loseph (írainjíer (írain-V- i

r (Iraitifíer Pros Co i Orairi-tre- r

and Co Chas Stuart bankéř
a kapitalist 1 T Dorpm před
seda Lincoln lee aml Cohl Storap-Co- „

Whitcbnasl Coal aml Lumber
Co: Chas 1 Pills investující
bankéř Frank II Woods před-
seda

Z BRUNO NEBR

Minulou neděli řád Hnmo si

zvolil tyto úřadiiíky na rok líMO:

Předseda Fr Kříž dozorce Joe

Povondra : tajemník 1 A Novot-n- ý

účetník 1

lanový poklad-
ník 1 1 Dolista: výbor majetku:
V Platný strážce Fr Maca a

Vác Koza průvodce Fr Vondra
Pan II 1 Sahala jst povážlivě

nemocen Lékařskou jmuiioc mu

poskytnul dr Jelim--

Frank Platný s manželkou a

dcerou z Linvvood dlel návštěvou
v Pruno u Vác Platného
Pan loe Pclaii se odstěhoval do

Pec Neb tento týden Vykoupil
lam střižní obchod
Na Pokrok Západu si předplati-

li:'! P Proškovec Anton Proško
vee Václav shirl lan Zelený
Kdo hlllle next f

Pan John Pchin dlel v Prainard
po několik dni za obehodem

Prof Stech se s námi rozloučil
Odstěhoval se do David Cit v

Minulou neděli odbývána bvla
schůze Cesko-nároilníh- o hřbitova v

TSrtino Neb Do úřadů zvoleni

byli: Předseda A Proškovec ta

jemník a k kladník V Platný
do výboru : Fr Zelcnv Fr Maca
1 1 1 anový Anton Proškovec a

Zelený který jest hrobařem

Tržní ceny

t tliialni Neb dne led

Dobří až nejlcpší kornou krme-

ní voli sjililíO— --7"i dobří až pro
střední " 00— li00 prostřední nž

nejlehčí $400—000 nejlcpší krá- -

vv a jalovice +420—0(10 dobré
až prostřední +I2Ó—42Ó pn
střední až nejlehčí $240— 'I2Ó
telata ${"0— 7Ó0

Prasata H0—SÓO uejvyšší
cena $s ""

Pšenice — číslo 2 tvrdá $100
-- 107: číslo :? tvrdá $100—104:
číslo 4 tvrdá $100—loó číslo 2

jarka $101—107 čilo :{ jarka
$102-1- 01

Kukuřice — číslo 2 bílá lil—
o2c číslo '5 bílá Ii2— číslo
4 bílá 1 — ii2c číslo 2 žlutá
til — 02c číslo :i Žlutá

tipe čisio 4 žlutá :"— "iHire"

Oves — Standard U —Pi'Ue
číslo '] bílv' 4Ó' — 4líc: čís 4 hí- -

ý 41' čísh 4 ŽIulv 41

„ ("„

s!un-- ů uhnu stran byly tvto itoža- -

dávky od majitelů časopisů schvá

leny ale než konečně uzavření

smlouvy bylo provedeno tiskaři
Hislav ili nový požádav k a sice žá

dali za všecku práci přes čas kte
ion konali od 1 března Iímiíi mdu
za plný čas a půl To vvdavatelč

odepřeli a tu dělníci prohlásili
stávku a majitelé časopisů výlu-
ku Zvýšení mzdy o jfl denně a

plný plat a půl za každou hodinu

přes-
- čas od 1 března Moll obnášc

lo by celkem iflYlMHl až ťJolMI
vydání pro všecky ělyry denníky
v Denveru Nebude-l- i sor brzo

může se slávku rozšířit na
ih-nn- í

časopisy í v jiných městech
'e státě Coloradu

Obrovské snéhové bouře na vý
chodé

Po krátkém utišeni sněhové
bouři- - která iia východě zuřila a

okrvla ulice měst na stupu vy-

soko sněhem rozpoutala se bouře
novu H to ještě s větší prudko
slí Se vzrůstáním větru poklesla
také teiiipcralura a vilr navál vy- -

soké závěje Dopni VII lia Miulič- -

uíeh drahách byla místy zastavena
a všude jinde velice slížena Vše

chny žch zniění vlaky s mnoho o- -

pozdily Sníh vítr a I Ja působí
chudému lidu veliké utrpení ]o
lneš ráno bylo oznámeno nět ňmr
tí v této sněhové bouři a mnoha

jiným lidem umrzly údy — V nevv

llavcn (onu byla oznámena dal
ší dvě úmrtí minulou sobotu kte
rá přivoděua byla sněhovou bouři

jez zuřila v celeni statě ( Hlince- -

ticiit a ve všech vvehodních stá- -

e Tyto oběti sněhové bouře

jsou liíih tý LMuanl ťaryl z Nor- -

vvich a Alexander Moyd z íridje
'portu kteří oba zemřeli následkem

vysílení při chůzi v sněhové bouři
- V SI Louisll Zemřeli tři lidé

v uičslskě nemocnici na slruutí če-

listí jež následovala si umrznuti

nohou před několika dny Všichni
Iři zemřeli byli zaměstnanci vv stá-

jích Oinrzliny jejich nebyly pova-

žovány za vážné a poněvadž posti
žení nedali se lékařsky ošetřit na-

stalo ii všech strnuti čelisti které
konečně přivodilo smrt V zdejší
nemocnici nebyl dosud znám ani

jeden případ že by o umrznuli
nohou bylo se vyvinulo trnutí če-

listi Pííšič budou všechny osoby

umrzlými údy léčeny dle tuho to

jest dá se jim sérum proti strnutí
čelisti — V tireenville Me bylo
V sobotu 10 st JmhI nulou

NOVINKY Z LINCOLN NEBR

Minulý týden byl v Lincoln ná-

vštěvou dr II Klíma z Tyndall
D Pan Klíma si pochvaluje

svou praksi v shora uvedené osa-l- é

Vyšší škola v Lincoln pořádala
debatní zápas s vyšší školou v líe-alri-

na otázku: " Psni-scii- že

dělnické unie jsoll celkem pro-

spěšné" při kterémž línkolnští de- -

baléři byli vítězi Soudci byli K

Marnili Ueatrice prof Ileboe
Cn-t- dr Moxey Lincoln Lin- -

coluskou četu debatérů cvičil pan
K lícilnář bvvalv ibbiitér z u- -

niveisitnícli kruhů

Minulý týden a su-- 12 1:1 a 14

ledna hyl odbýván sjezd okresních

uiéstských řiditidů škol Při té

příležitosti se nám podařilo setka-

li se s prof K A Slechem řídíte
lem škol v Putler okresu

Podílnici Lincoln Telefoniií a

relcKrafní společnosti odbývali

svoji vyrocni schůzi v solmlu od- -

loledue dne !" ledna v úřaduv
Ile Kliolcelliisl I Vslecllll ZliraV II

tajemníka z kť-iv- ž vyrozuměli
že společnost pokročila v každém

směru Pro příští rok byli zvoleni

následující řiditelé: !co K Has

il předseda Pcatriee Creamerv
Co S II liurnhaui před Kiisl

Natii nal Pankv A O Kaulkuer

předseda Woudnicn Accidenl

n'lllSIl nu-- - Hrome jeuni' KIIIKV

zápisku kterou poslala paní Cook- -

va z téhož španělského mé-st- a 21

prosinec Luisdale nemá tušení
kde hy Cook hýli mohl ale že ho

nestihlo neštěstí ani že ho IVary
ovj slrauuíei nezavraždilí tím jest
jist Zdá se že ("ook hanebně

tohoto svého nejv ěrnějŠího
přítele právě tak jako oklamal li-

di jiné 1'oslal jej z eM-
- Vorku

do Kodaně se svými zápisky jedi-
ně za tím úéelem ahy získal éasu
mohl nehrát i penie pohodlné z

Amerik v zmizeli

UKltílK
hniselská banka rozdělila prá-

vě třem dcerám LcoMlda tíCiNI
IKltl je byly jiní odkáánv Věři-

telé princezny Louisy obdrželi již
siVÍH N ltN Ml ti zbytek doufají ještě
nyní hi rozdělení dědictví obdrže
ti 1'rávní ziístupce Weimr kle- -

rý axtupuje knížete Filipa kobur- -

ského bývalého manžela princez-

ny Ixuisy však již zabavil léto

připadající podíl s odůvodněním
kníže jest k lomu oprávněn

jejrko milsil sé dohv iHiskvt- -

nonii Phiinni k usMikojeni věři-t- i

lů princezny To stalo se když

manželský ten párek se od sebe
odloučil 1'rineena louisa je ln-Ii- ž

ji Zase bez' peněz a nytlí usi-

luje o novou půjčku aby okamži-

té potřeby své iisNikojila Poda-

řená tato ih-er- a královská umí vy
tečně dělal dluhy a měla již dávno

hýti dána pod kuratelu pro mar-

notratnici ví Ale ovšem pro dec
ru královskou v ústav nim státě —

žádné ákony neplatí!

ŠPANĚLSKO

Vláda učinila přísná disciplinár
ní opatřeni následkem demonstra-
ce dusiojniků před budovou ma-

dridského vojenského listu Pro-

jev stal se ve spojení s kritikou
listu nad vyznamenáním jež bylo
uděleno vojsku súěasl niv šímu se

válečného tažení v Mi lile

Hrabě de Villar jjenerálni ka-

pitán Madridu hyl svého místa
zbaven a všichni chefové armád-
ních sborů k nimž manifestanli
náleželi byli zbaveni velitelství
Mnoho demonstrantu bylo posláno
na pevnosti a ještě další zatčení se

očekávají
Demonsl rance liyla totiž namí-

řena proti vládě-- Praví se že jed-n- á

se o plán konservativeu po
štvali vojsko proti vládě V poli
tiekýeh kruzích pokládá se za

možnou ministerská krise Mezi

elkou éáslí ilústujnii l v a vlád-

noucí nespokojenost zvýšena hyla
ještě na vrhem ahy reiierálu Wey- -

leniví hyl propůjčen titul ndního

maršál ka
Také generální kapitánové Va- -

Icneif ílalicie a Valladolidii byli
za to že nedovedli zabránili ih'-- j

monstrancím důstojníku zbaveni
svveh misi

ANtíLIK

Na Atlantickém oceánu zuří za

se iioiirc Au nanuku ( ishcovum-

Auiriisia Viktorie" který dne JL
ledna přijel do Plyuioíith bylo v

zadu utrženu vlnami zábriidlí v

lélce óll top Při tom bylo 'JO

est lijících na palubě pomněno
LoiT hyla skoro poražena nh- - věa

se oliet VZniimi a zi ořovu In

Miuři dohře Její kapitán praví
že tu byla nejhorší bouře kterou

'""jj-t- i i ř llřVj-- :Hfl


